irregularmente verificar-se a continuidade de utilização do imóvel pela CESAN após 
findo o prazo ajustado entre as partes não ocorrerá a transformação do contrato em 
pacto por prazo indeterminado. 

CLÁUSULA QUARTA - DO ALUGUEL 

4.1. O valor global do aluguel do imóvel ora locado é de R$ 102.000,00 (Cento e 
dois mil reais). 

4.2. O valor mensal do aluguel do imóvel ora locado é de R$ 1.700,00 (mil e 
setecentos reais) mensais, cujo pagamento será efetuado até o quinto dia útil do mês 
subsequente, mediante depósito em conta bancária. 

4.3. O valor do aluguel ora ajustado vigerá pelo prazo de 12 (doze) meses, após o 
que poderá ser regularmente reajustado, nos termos da legislação em vigor, de acordo